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J e g y z ő k ö n y v 
 

 
Készült: Mezőkomárom Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 2013. május 16-án 

15.00 órai kezdettel megtartott nyílt üléséről. 

 

 

Az ülés helye:  Községház Tanácsterme 

8137 Mezőkomárom, Petőfi u. 74. 

 

Jelen vannak: 

  

Köő Péter      polgármester 

Dániel József    alpolgármester 

Molnár Zoltán     képviselő 

Poórné Zsoldos Ibolya Viktória   képviselő  

Burdohány Józsefné    képviselő 

Herczeg Mihályné    képviselő 

Kertészné Szépszó Anita   képviselő 

 

 

Tanácskozási joggal meghívott: Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyző, Angyal 

Gábor rendőr alezredes, Paizs Tamás kmb. rendőr. 

 

Jegyzőkönyvvezető: Tóth Katalin igazgatási ügyintéző 

 

Köő Péter polgármester köszöntötte a képviselő-testület tagjait, külön köszöntötte Angyal 

Gábor rendőr alezredes urat, Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyzőt. A jelenléti ív alapján 

megállapította, hogy az ülés határozatképes, mert 7 főből 7 fő képviselő jelen van. 

 

Köő Péter polgármester az ülést megnyitotta, jegyzőkönyvvezetőnek Tóth Katalin 

igazgatási ügyintézőt, jegyzőkönyv-hitelesítőnek Herczeg Mihályné és Molnár Zoltán 

képviselőket javasolta.  

 

A javaslatot a képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül 

elfogadta. 

 

Köő Péter polgármester javaslatot tett a napirendek megtárgyalására. A képviselő-testület az 

ülés napirendjét 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi napirendet 

fogadta el: 

 

 

N a p i r e n d: 

 

Napirend előtt: 

  

1./ Tájékoztató a két ülés között tett fontosabb intézkedésekről. 

       Előadó: polgármester 
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N a p i r e n d: 

 

1./ A helyi közbiztonság megszilárdítása érdekében végzett tevékenység. 

     Előadó: rendőrkapitányság vezetője 

 

2./ Háziorvosi feladat-ellátási szerződés megkötése. 

     Előadó: polgármester 

 

3./ Tájékoztató a Polgárőrség tevékenységéről. 

     Előadó: polgárőrség vezetője 

 

4./Beszámoló az önkormányzat 2012. évi költségvetésének végrehajtásáról. 

    Előadó: polgármester 

 

5./Az egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről. 

     Előadó: jegyző 

 

6./ Fejérvíz Zrt. vagyonkezelési szerződéssel kapcsolatos döntés. 

     Előadó: polgármester  

 

7./ Beszámoló a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról. 

     Előadó: jegyző 

 

8./ Bejelentések 

 

 

Napirend előtt:  

 

Tájékoztató a két ülés között tett fontosabb intézkedésekről 

Előadó: polgármester 

 

(Tájékoztató a jegyzőkönyvhöz csatolva) 

 

Kérdés, hozzászólás nem volt. 

 

Köő Péter polgármester szavazásra teszi fel, aki a két ülés között tett fontosabb 

intézkedésekről szóló tájékoztatóval egyetért, kézfelemeléssel szavazzon. 

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül -- 

határozathozatal mellőzésével - elfogadta a két ülés között tett fontosabb 

intézkedésekről szóló tájékoztatást. 

 

 

Napirend tárgyalása: 

 

1./ A helyi közbiztonság megszilárdítása érdekében végzett tevékenység. 

     Előadó: rendőrkapitányság vezetője 

 

(Beszámoló a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
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Köő Péter polgármester elsősorban szeretne gratulálni Angyal Gábor kinevezéséhez. 

Elmondta, hogy az elmúlt időszakban nem volt ilyen jellegű beszámoló, viszont örül ennek a 

lehetőségnek. Fontosnak tartja a szolgálaton kívüli kapcsolattartást.  

 

Angyal Gábor rendőr alezredes köszönti a jelenlevőket és örül a felkérésnek. 

Hozzászólásában elmondta, hogy sok ötlete van a közbiztonság javítására, illetve a kötelező 

kapcsolattartási feladatán túl is többet szeretne foglalkozni a nyugdíjasok kérdésével. 

Ismerteti a kapitányságok rendszerét. A Fejér Megyei Rendőr Főkapitányság alá tartozik a 

Székesfehérvári kapitányság illetve az Enyingi és Polgárdi kapitányság. Az Enyingi rendőrőrs 

felügyelete alá tartozó települések Alsótekeréstől, Dégen túl majdnem Mezőszilasig, illetőleg 

Pélpuszta, Mátyásdomb is ehhez a körzethez tartozik. 300 km² területet ölel fel ez a hatáskör. 

Az őrsön belül vannak körzeti megbízottak, járőrök és bűnügyesek. Enyingi kapitányság 

hatáskörébe tartozóan is sikerült megalapítani a körzeti megbízotti szolgálatot. Mezőkomárom 

vonatkozásában nagy előrelépésnek számít a körzeti megbízotti iroda kialakítása. Három 

körzeti megbízott teljesít szolgálatot Lajoskomáromban, Mezőkomáromban és 

Szabadhídvégen. Saját autóval járőrőznek, melynek finanszírozása 700 km/hó. A beszámolót 

ismertetve elmondja, hogy a statisztikai adatok sajnos nem mindig megbízhatóak. Elmondta, 

hogy a 40%-os nyomozási mutató átlagosnak felel meg. Rendészeti eljárások során 43 elfogás 

volt, ami egyébként jó adatnak minősül. Előállítási intézkedés folyamán 121 jogsértő volt, 

ebből 80-nál bűncselekmény gyanúja merült fel. Gépjárművezetésével kapcsolatos 

szabálysértés jellemzően gyorshajtás miatt következik be. Az ittas járművezetők kiszűrése, 

bűncselekményt elkövetők, körözött személyek elfogására, valamint a szabadhídvégi 

polgárőrség rendszámfelismerő rendszerének használatával a körzeti megbízottak által 

szervezett akciók szinte minden esetben eredménnyel zárultak. Kapcsolattartás szempontjából 

a polgárőrséggel kezdettől fogva jó munkaviszonyt ápolunk, mely nagyon fontos a 

közbiztonságot érintő problémák jó megoldása érdekében. Köszöni a polgármester úrnak a 

márciusban kialakult hó helyzetben nyújtott segítséget.   

 

Köő Péter polgármester hozzászólásában elmondta, hogy szimbolikusabbnak tartja a 

rendőrautót, de véleménye szerint majd megszokják a saját autót is a településen lakók. 

Kérdése Angyal Gábor úrhoz, hogy a polgárőrség megalakulása óta látnak-e javulást a község 

közbiztonságában. Milyen javaslata van az idősek rokkant mopeddel való közlekedésük 

szabályszerűvé válásának módszereire? Továbbá érdeklődik, hogy milyen módszerrel lehetne 

visszaszorítani a nagymértékű bírságolásokat. Elmondta, hogy ezek nagy részben közérdekű 

munkavégzésben kerülnek ledolgozásra, amit itt az önkormányzatnál koordinálnak. 

  

Angyal Gábor rendőr alezredes válaszában kifejtette, mindenképpen jó, hogy működik a 

településen polgárőrség. Fontos a folyamatos jelenlét a bűnmegelőzés érdekében, és 

biztonságérzetet kelt az emberekben. Tudomása szerint többször van közös szolgálat a körzeti 

megbízottal. Az idősek közúton való közlekedéséhez csak annyit tud segíteni, hogy 

leegyeztetnek egy időpontot és eljön egy oktatást tartani az érintetteknek. Véleménye szerint 

sokan még a jobb kéz szabályt sem ismerik. A bírságolások terén nem tudnak semmit 

javasolni a visszaszorítás érdekében, mert erre szigorú szabályok vonatkoznak, amik 

folyamatosan változnak. Az igazoltató rendőr nem tehet senkivel különbséget, kötött 

szabályok vonatkoznak a kötelező intézkedéseket végző rendőrre, és szigorúan számon kérik, 

ha mulasztás történik.  

 

Poórné Zsoldos Ibolya képviselő kérdése, hogy minden rendezvényt kell bejelenteni a 

rendőrségnek, ami megszervezésre kerül a településen? 
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Angyal Gábor hozzászólásában elmondta, hogy vannak ennek is szabályai, viszont 

véleménye szerint jó, ha értesítik a rendőrséget. Fokozottabb odafigyelést fog elrendelni a 

járőrnek az elosztáson. 

 

Köő Péter polgármester kérte a napirenddel kapcsolatos kérdéseket, észrevételeket.  

Kérdés, észrevétel, hozzászólás nem hangzott el a napirendi ponttal kapcsolatosan, ezért a 

polgármester szavazásra tette fel, aki a helyi közbiztonság megszilárdítása érdekében végzett 

tevékenységről szóló beszámolóval egyetért, kézfelemeléssel szavazzon. 

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül – határozathozatal mellőzésével – a helyi közbiztonság 

megszilárdítása érdekében végzett tevékenységről szóló beszámolót 

– elfogadja.  
 

Angyal Gábor és Paizs Tamás távozott az ülésről. 

 

2./ Háziorvosi feladat-ellátási szerződés megkötése. 

     Előadó: polgármester 

 

(Előterjesztés és a határozati javaslat jegyzőkönyvhöz csatolva.) 

 

 

Köő Péter polgármester tájékoztatja a képviselő-testület tagjait, hogy a doktorúr ügyeleti 

beosztása miatt sajnos nem tud részt venni az ülésen. Elmondta, hogy dönteni kell a feladat-

ellátási szerződésről, mert ha elfogadásra kerül, akkor a doktorúr is fel tud mondani, és 

várhatóan szeptember 1-ével már itt tudja ellátni a praxist. A doktorúrnak elküldtük az 

általunk kidolgozott feladat-ellátási tervezetet, és ő áttanulmányozás után a saját igényeit is 

beiktatva küldte vissza. A doktor úr igényt tartott a garázsra, viszont azt a polgárőrök 

használják. Megállapodtunk egy másik megoldásban, miszerint fel fogunk állítani egy féltetőt 

és azt fogja használni. Az ülést megelőzően a két település jegyzője áttekintette a módosított 

szerződést, és ennek alapján került a képviselő-testület elé. 

 

Szanyi- Nagy Józsefné címzetes főjegyző ismerteti a testületi tagokkal, hogy az orvos 

munkaideje is heti 40 óra, ami azt jelenti, hogy a feladat-ellátási szerződésbe, a rendelési idő 

után beépítésre került, hogy hétfőtől péntekig a rendelkezésre állási idő 8 órától 16 óráig tart. 

Ennek betartását az ÁNTSZ ellenőrzi, viszont a rendelkezésre állási időt a megbízó, így az 

önkormányzat is ellenőrizheti. A szerződés részletesen kitér a felmondási időre a 29. és 30. 

pontban. 

Az orvosi szoba kialakítása, a közüzemi díjak teljes egészében történő átvállalása plusz 

költséget jelent az önkormányzatnak, mely a 2013. évi költségvetésben nem szerepel. A 

pénzösszeget más feladat terhére tudja a testület biztosítani. 

 

Köő Péter polgármester kérte a napirenddel kapcsolatos kérdéseket, észrevételeket.  

Kérdés, észrevétel, hozzászólás nem hangzott el a napirendi ponttal kapcsolatosan, ezért a 

polgármester szavazásra tette fel, aki a határozati javaslattal egyetért, kézfelemeléssel 

szavazzon.  

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 

határozatot hozta:  
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Mezőkomárom Község Önkormányzat 37/2013. 

(V.16.) számú határozata a háziorvosi ellátásra 

vonatkozó feladat-ellátási szerződés 

jóváhagyásáról 

 

 

Mezőkomárom Község Önkormányzat Képviselő-

testülete úgy dönt, hogy 2013. szeptember 1.-től 

határozatlan időre a Laurus Egészségügyi Szolgáltató 

Kft-vel (székhely: 8171 Balatonvilágos, Rózsa u. 9. 

képviseli: Dr. Megáll László háziorvos) feladat-

ellátási szerződést köt a háziorvosi feladatok 

ellátására Mezőkomárom község közigazgatási 

területére, beleértve az iskola-egészségügyi ellátást és 

a tanácsadást is. 

 

A testület a háziorvossal kötött feladat-ellátási 

szerződéstervezetet - mely a jegyzőkönyv 

elválaszthatatlan része -, jóváhagyja. 

 

A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a 

szerződés aláírására. 

 

A képviselő-testület utasítja a polgármestert, hogy a 

döntésről a pályázót értesítse. 

 

Határidő:  2013. május 31. 

 

Felelős:  Köő Péter polgármester  

 

 

 

3./ Tájékoztató a Polgárőrség tevékenységéről. 

     Előadó: polgárőrség vezetője 

 

(Tájékozató a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 

 

Köő Péter polgármester tájékoztatta a képviselő-testület tagjait, hogy a polgárőrség vezetője 

nem tudott eljönni, mert a településen megépülő buszmegállók tetőszerkezetét építik. 

Mezőkomáromban a polgárőrség 2012. márciusban alakult meg. Sajnos az engedélyeztetés 

nagyon sok időt vett igénybe. A testületi tagok elolvashatták a vezető által elkészített 

tájékoztatót, ami véleménye szerint válaszokat adhatott az esetlegesen felmerülő kérdésekre. 

 

Szanyi- Nagy Józsefné kérdése, hogy miből gazdálkodik a polgárőrség. 

 

Köő Péter polgármester Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyző kérdésére válaszolva 

elmondta, hogy civil adományokból, illetve különböző rendezvényekből (polgárőr bál, 

véradás), tagsági díj beszedéséből tudják fenntartani a polgárőrséget. Ezen felül a Provident 

támogatásával szeretnének egy új polgárőr autót venni. Voltak, aki lemorzsolódtak. Jelenleg 
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45 fő a létszám, ami települési szinten nagyon jónak számít. A településen megrendezett 

rendezvényeken biztonsági szolgálatot teljesítenek. 

 

Köő Péter polgármester kérte a napirenddel kapcsolatos kérdéseket, észrevételeket.  

Kérdés, észrevétel, hozzászólás nem hangzott el a napirendi ponttal kapcsolatosan, ezért a 

polgármester szavazásra tette fel, aki a Polgárőrség tevékenységéről szóló tájékoztatóval 

egyetért, kézfelemeléssel szavazzon. 

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül – határozathozatal mellőzésével – a Polgárőrség 

tevékenységéről szóló tájékoztatót – elfogadja.  

 

 

 

4./ Beszámoló az önkormányzat 2012. évi költségvetésének végrehajtásáról. 

    Előadó: polgármester 

 

(Előterjesztés, rendelet-tervezet, hatásvizsgálat a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 

 

Köő Péter polgármester tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a napirendi pontot az Ügyrendi 

Bizottság már megtárgyalta. Átadja a szót a bizottság elnökének. 

 

Molnár Zoltán képviselő, bizottság elnöke hozzászólásában elmondta, hogy a 2012-es 

évben több bevétel volt, mint kiadás. A személyes juttatások kevesebbek lettek az előző 

időkhöz képest. A településünk több társulásban is részt vesz. Mezőkomárom Község 

Önkormányzat infrastrukturális szempontból az elmaradott települések közé tartozik. A 

beszámolóban szereplő adatok szerint évente egyre több pénzt áldoz az önkormányzat 

szociális célokra a megnövekedett munkanélküliség miatt. Településünkön nincs olyan 

vállalkozás, amely 3 főnél több főt foglalkoztat. Ebből a szempontból az önkormányzat a 

legnagyobb foglalkoztató helyben a Start programnak köszönhetően. Bevételeink a helyi 

adókból, bérletekből, közterület-használati díjból származik. Tavalyi évben részt kaptunk az 

ÖNHIKI-ből, és nyertünk egy felzárkóztató pályázatot, amiből a polgármesteri hivatalnál 

megvalósult egy biomassza kazán beüzemelése. Javasolja a képviselő-testületnek a rendelet 

elfogadását. 

 

Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyző tájékoztatja a testületet, ahogy azt a bizottsági 

ülésen is elmondta, a zárszámadást a testületnek április 30.-ig el kellett volna fogadnia. A 

Mezőszentgyörgyi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzőjétől kértük a zárszámadás 

elkészítéséhez, illetve a rendeletalkotáshoz szükséges adatokat, sajnos a mai napig nem 

küldték meg. Így a hitelállomány alakulása, valamint a felhalmozási kiadásoknál a célok 

szerinti részletezés hiányzik, a szöveges beszámolót a Magyar Államkincstár bocsátotta 

rendelkezésünkre.  

 

Köő Péter polgármester hozzászólásában elmondta, hogy az iskolára vonatkozó társulás 

2012. év végén megszűnt. A háziorvosi és védőnői szolgálat tekintetében a társulást nem 

kívánják felbontani. Az óvodai társulásból már jelezték Szabadhídvégnek a kilépési 

szándékot, amit az ottani testület elfogadott. Javasolja, hogy a képviselő-testület vizsgálja 

meg a folyószámla hitelkeret lehetőségét. A számlavezető bank 2,5 millió forintig tud 

biztosítani hitelkeretet. 
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Köő Péter polgármester kérte a napirenddel kapcsolatos kérdéseket, észrevételeket. Kérdés, 

észrevétel, hozzászólás nem hangzott el a napirendi ponttal kapcsolatosan, ezért a 

polgármester szavazásra tette fel, aki egyetért az önkormányzat 2012. évi költségvetésének 

végrehajtásáról szóló rendelet-tervezettel, kézfelemeléssel szavazzon. 

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 

rendeletet alkotta: 

 

 

 

 

Mezőkomárom Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

6/2013. (V.31.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat  

2012. évi költségvetésének végrehajtásáról 

 

A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

 

 

5./Az egyes önkormányzati rendeletek  hatályon kívül helyezéséről. 

     Előadó: jegyző 

 

(Előterjesztés, rendelet-tervezet, hatásvizsgálat a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 

 

 

Szanyi- Nagy Józsefné címzetes főjegyző elmondta, hogy az előterjesztés részletesen leírja a 

rendeletek hatályon kívül helyezésének okát. A Közös Önkormányzati Hivatal létrehozásával 

a juttatásokat egységesíteni kell. A dégi képviselő-testület elfogadta a rendeletmódosítást, azt 

megelőzően a mezőkomáromi testület egyetértett a módosítással. Így a juttatásokról szóló két 

rendeletet kell a testületnek hatályon kívül helyezni.  

 

Köő Péter polgármester kérte a napirenddel kapcsolatos kérdéseket, észrevételeket. Kérdés, 

észrevétel, hozzászólás nem hangzott el a napirendi ponttal kapcsolatosan, ezért a 

polgármester szavazásra tette fel, aki egyetért a köztisztviselők juttatásairól és az 

illetménykiegészítés mértékéről szóló rendeletek hatályon kívül helyezésével, kézfelemeléssel 

szavazzon. 

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 

rendeletet alkotta: 

 

Mezőkomárom Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

7/2013. (V.31.) önkormányzati rendelete 

egyes önkormányzati rendeletek 

 hatályon kívül helyezéséről 

 

 

A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
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6./ Fejérvíz Zrt. vagyonkezelési szerződéssel kapcsolatos döntés. 

     Előadó: polgármester  

 

(Előterjesztés, határozati javaslat, vagyonkezelési szerződés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 

 

Köő Péter polgármester hozzászólásában elmondta, hogy az önkormányzatnak nem áll 

szándékában működtetni a települési vízellátást. A Fejérvíz Zrt. már korábban megtette a 

vagyonleltárt, ami szerint Mezőkomárom Község Önkormányzat tulajdonát képezi 53,3%, 

Szabadhidvég Község Önkormányzat tulajdonát 46,7%. A szerződés értelmében a Fejérvíz 

Zrt. számára vagyonkezelésbe adja a két önkormányzat a tulajdonukat képező települési 

vízrendszert, és ennek megfelelően a működtetést végzik. A szerződést a környező 

településeken már elfogadta a képviselő-testület, javasolja az elfogadását. 

 

Szanyi- Nagy Józsefné címzetes főjegyző Köő Péter polgármester kérdésére válaszolva 

elmondta, hogy a szerződés határozatlan időre szól, s felhívja a figyelmet a szerződés VIII. 

fejezet 2. pontjára, mely szerint az üzemeltető a vagyonkezelésbe adó tulajdonosoknak 

vagyonkezelési díjat fizet, melynek mértéke a településen értékesített ivóvíz mennyisége 

alapján 2 Ft/m3 + ÁFA. 

 

Köő Péter polgármester kérte a napirenddel kapcsolatos kérdéseket, észrevételeket. Kérdés, 

észrevétel, hozzászólás nem hangzott el a napirendi ponttal kapcsolatosan, ezért a 

polgármester szavazásra tette fel, aki a határozati javaslattal egyetért, kézfelemeléssel 

szavazzon. 

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 

határozatot hozta: 

 

Mezőkomárom Község Önkormányzat Képviselő-

testületének 38/2013. (V.16.) számú határozata az 

Önkormányzati Víziközmű vagyon vagyonkezelésbe 

adásáról 

 

Mezőkomárom Község Önkormányzat Mezőkomárom 

vízi közmű vagyonát – a vagyonnal való szakszerű 

gazdálkodás, és a Mezőkomárom település közműves 

ivóvízellátása céljából – a Fejér Megyei Önkormányzat 

Víz – és Csatornamű Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság (FEJÉRVÍZ Zrt.) 8000 

Székesfehérvár, Királysor 3-15.; mint Víziközmű-

szolgáltató részére vagyonkezelésbe adja, határozatlan 

időtartamra.  

A vagyonkezelési díj mértéke: 2,-Ft/m³+áfa. 

Vagyonkezelési szerződés a határozat elválaszthatatlan 

melléklete.  

Felhatalmazza a polgármester a vagyonkezelési 

szerződés aláírására. 

 

Határidő: 2013. május 20. 

Felelős:  Köő Péter polgármester 
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7./ Beszámoló a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról. 

     Előadó: jegyző 

 

(Beszámoló a jegyzőkönyvhöz csatolva.)  

 

Szanyi- Nagy Józsefné címzetes főjegyző elmondta, ahogy az előterjesztésben is szerepel, 

hogy minden év május 31-ig átfogó értékelést kell készíteni a gyermekvédelmi és 

gyermekjóléti tevékenységről, amit a képviselő-testület elé kell tárni és meg kell küldeni a 

Fejér Megyei Kormányhivatal Szociális és Gyámhivatalának. Jogszabály által előírt tartalmi 

követelményei vannak, ami alapján kellett elkészíteni a beszámolót.  

 

Köő Péter polgármester hozzászólása, hogy az átmeneti segély adható szociális juttatás. Évi 

20.000,-Ft-ig terjedő összeget adhat, amit a polgármester dönt el. 

 

Molnár Zoltán képviselő kérdése, hogy mi a különbség az alapellátás és a védelembevétel 

között.  

 

Poórné Zsoldos Ibolya képviselő, családgondozó válaszában elmondta, hogy a településen ő 

végzi a családgondozói feladatokat. Tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy ha gond van egy 

családban, arról a véleménye szerint jól működő jelzőrendszeren keresztül, vagy személyes 

felkeresés útján értesül. Az alapellátás kezdődik egy jelzéssel, és ennek következményeként 

folytatódik egy környezettanulmánnyal. A továbbiakban sok beszélgetést kell lefolytatni a 

szülőkkel, melynek során tájékoztatást kapnak arról, hogy mik lehetnek a következmények, 

ha nem változik a család élete. A védelembevétel akkor indul, ha már ténylegesen látják, hogy 

nincs változás a családi életben, és a gyermek ki van téve bizonyos veszélyeknek. A múlt 

évben volt rá példa, hogy nem javult, sőt romlott a családi helyzet és sor került a gyermekek 

családból való kiemelésére. Nem ez a szándék, hanem a családban tartás. Ehhez viszont 

szükség van a szülők részéről az együttműködésre.  

 

Köő Péter polgármester kérte a napirenddel kapcsolatos kérdéseket, észrevételeket. 

Kérdés, észrevétel, hozzászólás nem hangzott el a napirendi ponttal kapcsolatosan, ezért a 

polgármester szavazásra tette fel, aki a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról 

szóló beszámolóval egyetért, kézfelemeléssel szavazzon. 

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül – határozathozatal mellőzésével – a gyermekjóléti és 

gyermekvédelmi feladatok ellátásáról szóló beszámolót – elfogadja.  

 

8./ Bejelentések 

     Előadó: polgármester 

 

 

- Start program keretében végzett munkákról tájékoztatás 

 

Köő Péter polgármester tájékoztatta a képviselő-testület tagjait, hogy a tervezett 

buszmegállók lassan elkészülnek, már a tető rakás munkálatait végzik. A héten megérkezett a 

hidegaszfalt, kaptunk hozzá egy diát, amiből gyors oktatás után elkezdjük az utak kátyúzását. 

A kertészek irányítója Dániel József, viszont a héten kötöttünk megállapodást Bódai 

Lászlóval, aki a növényvédelemért lesz felelős. A program szervezésénél terveztünk ennek is 

anyagi hátteret, ami jelen esetben 100.000,- Ft.  
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- Óvoda átfogó belső ellenőrzése 

 

Köő Péter polgármester elmondta, hogy ülés előtt konzultált a jegyzőnővel, és megdöbbentő 

adatot közölt vele. Megtörtént a belső ellenőrzés az óvoda vonatkozásában, és az eredmény 

nem igazán a vártnak megfelelő. A vizsgálat kimutatta, hogy a mezőkomáromi önkormányzat 

tartozik a szabadhídvégi önkormányzatnak 6.780.000.-Ft-tal. Lesújtotta a hír, mert mindig 

úgy érezte, hogy többet fizetnek, mint ami valójában reális lenne. Véleménye szerint komoly 

fegyelmi vétség róható ki annak, aki ezért felelős. Szeretné látni számszakilag az eredményt. 

Véleménye szerint egyre nagyobb érv áll amellett, hogy ki kell Mezőkomáromnak lépni az 

óvodai társulásból.  

 

- Alsó tagozatos iskola újraindítása 

 

Köő Péter polgármester tájékoztatja a testületet, hogy megtörtént a szülői értekezlet, ahol a 

szülők 95%-a támogatta az iskola újraindítását, és nyilatkoztak, hogy a helyi iskolában kezdik 

gyermekeik szeptembertől az általános iskolai tanulmányaikat. A tankerületi igazgatónő 

szerint valószínűleg összevont osztályok lesznek. Az ügy jelen pillanatban az Emberi 

Erőforrások minisztere előtt van, de már nem az iskola elindítása miatt, hanem a finanszírozás 

kérdése miatt. Az ÁNTSZ ellenőrzése után különböző feltételek, illetve intézkedések 

végrehajtását kell szorgalmazni az iskola újra működtetését illetően. Tűzoltóság részéről 

várható még ellenőrzés. Tájékoztatta még a jelenlévőket arról, hogy felnőttképzés nem folyhat 

egyszerre a gyerekek oktatásával. Szabadhídvég ésszerű oktatási helyszín lenne, de erről még 

nem beszélt a polgármester úrral. Mivel nyár közepétől már beindulnak a felújítási 

munkálatok, ezért mielőbb gondoskodni kell az új helyszínről. A művelődési ház szóba jöhet 

még, mint oktatásra alkalmas helyiség. Elmondta, hogy várhatóan a Kongsberg Interior 

System Kft. támogatást fog nyújtani a felújításban. Telefonon felkereste az enyingi OTP 

fiókvezetőjét - mivel ők az önkormányzat pénzintézete -, azzal a kéréssel, hogy a 

lehetőségekhez mérten nyújtsanak segítséget a célunk megvalósításának érdekében. Várja a 

válaszokat. Várható felújítási összeg 6-7 millió Ft. 

 

Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyző elmondta, hogy a 2013. évi költségvetésbe tartalék 

nincs tervezve, így az iskolaindításhoz szükséges felújítási munkálatokat elvégezni, annak 

fedezetét biztosítani csak más betervezett feladat rovására lehet. 

 

- Mező-Ferment Kft. végelszámolása 

 

Köő Péter polgármester tájékoztatta a testület tagjait, hogy az önkormányzatnak nyilatkozni 

kell, hogy társaság vagyona nem nyújt fedezetet a végelszámolási eljárásnál bejelentett 

nyilvántartásba vett hitelezői igények kielégítésére. Felértékelték a telepet, és nem elegendő 

összegű a tartozás kiegyenlítésére. Nyilatkoznunk kell arról, hogy a fennmaradó összeget 

módunkban áll-e pótolni, viszont erről majd a későbbiekben döntést kell hozni. Telefonon 

felkereste a Magyar Követelés Kezelő, tájékoztatta, hogy ők nem hagyják árverezni a 

létesítményt. A hasznosítás lenne a fő cél. Szeretne eljönni, mert nem is igazán tudja, hogy 

hol van, és hogyan néz ki valójában. 

 

Kérdés, észrevétel, hozzászólás nem hangzott el, ezért a polgármester szavazásra tette fel, aki 

a határozati javaslattal egyetért, kézfelemeléssel szavazzon. 

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 

határozatot hozta: 
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Mezőkomárom Község Önkormányzat Képviselő-

testületének 39/2013. (V.16.) számú határozata  

hitelezői követelésről  

 

Mezőkomárom Község Önkormányzata Képviselő-

testülete úgy döntött, hogy a Mező-Ferment 

Környezetvédelmi Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. 

v.a. (Cg.10-09-032886) 10 % arányú üzletrésszel 

rendelkező tulajdonosaként Pataki Péter végelszámoló 

2013. május 3-án kelt vagyonpótlásra vonatkozó 

felhívása kapcsán az 1.473.714.561 Ft összegű hitelezői 

követelések társasági vagyonnal (melynek korrigált 

végelszámolási nyitó mérleg szerinti értéke 

664.000.000 Ft) nem fedezett összegét sem részben, 

sem egészben nem tudja és nem kívánja Mezőkomárom 

Község Önkormányzata pótolni.  

A testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a 

döntésnek megfelelő nyilatkozatot a végelszámoló felé 

megtegye.  

Határidő:  2013. június 5. 

Felelős:  Köő Péter polgármester 

 

- Nyári gyermekétkeztetésre pályázat benyújtása 

 

Köő Péter polgármester tájékoztatta a jelenlévőket, hogy idén is megszervezésre kerül a 

nyári gyermekétkeztetés keretében június 17-től augusztus 15-ig a szokásos nyári 

gyermekfelügyelet. Idén 26 gyermekre igényelték a szülők az étkeztetést, a többi résztvevő 

térítés fejében vehet részt. A tavalyihoz hasonlóan a családgondozó, pedagógusok, önkéntes 

szülők és közmunkások együttműködésével fog lezajlani a nyár. 

 

- Pályázatokról tájékoztatás 

 

Köő Péter polgármester elmondta, hogy lehetőség nyílik pályázni a Leaderen keresztül. A 

pályázat értelmében két Leader HACS-ben résztvevő önkormányzati társulás pályázhat. A 

pályázati összeg 50 millió Ft. A hó helyzet miatt kialakult kaotikus állapotok miatt véleménye 

szerint Mezőkomáromnak Nagyberénnyel kellene társulásban megpróbálni a pályázat 

elnyerését. Szüksége lenne a településnek egy nagyméretű rakodó gépre, ami szélsőséges 

helyzetekben bevethető lenne. A két település közötti útszakasz mindig közlekedési akadályt 

képez nagy havazás idején. Ha lenne két ilyen gép a két településen, akkor közös erővel 

megszüntethető lenne az akadály. A pályázat vonatkozásában még nincs információ, hogy a 

pénzösszeg bruttó, vagy nettó összeget takar. 

 

- Ingatlanvásárlási lehetőség 

 

Köő Péter polgármester hozzászólásában elmondta, hogy a Hajgató féle telek megvásárlása 

nem ígérkezik könnyű esetnek. A bank csak a tulajdonossal hajlandó tárgyalni. Információi 
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szerint a volt jegyző lakásnál a víz és a villany nemsokára kikötésre kerül, véleménye szerint 

az önkormányzatnak meg kellene majd venni, ha árverezik. 

 

- Társulások felülvizsgálata 

 

Köő Péter polgármester tájékoztatta a jelenlévőket, hogy az önkormányzat jelen pillanatban 

még három társulás tagja. Az egészségügyi és védőnői szolgálat, az óvoda és az ESZI. Az 

óvodai és az ESZI társulásokról már döntött a testület, hogy szándékában áll kilépni. A 

szociális tevékenységeket Dég községgel közösen kívánja ellátni a továbbiakban.  

 

Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyző hozzászólásában elmondta, hogy Szabadhídvég-

Mezőkomárom Egészségügyi Szolgálati Társulást is felül kell vizsgálni június 30-ig. Nem 

kötelező jogi személyiségű társulássá alakítani, hanem feladat-ellátási szerződéskötéssel is el 

lehet látni továbbiakban ezen feladatokat.  

Július 1-től nem tud megvalósulni a dégi központú szociális, gyermekjóléti feladatokkal 

kapcsolatos társulás, mert nem áll rendelkezésre addig elegendő idő az engedélyek 

beszerzésére, a szükséges dokumentumok elkészítésére és nem lenne meg addigra a jogerős 

működési engedély sem. Ha nincs működési engedély, addig normatívát sem kap az 

önkormányzat. A társulásokra vonatkozó szabályok változtak, jogi személyiségű társulássá 

kell átalakulniuk, társulási tanácsot kell létrehozni. Javasolja, az Enyingi Mikrokörzeti 

Szociális Intézményi Társulásból való kilépést egy későbbi időponttal, 2013. december 31-i 

dátummal tegye meg a képviselő-testület.  

Az óvodai társulás felmondásával kapcsolatban az önkormányzatnak nyilatkozni kell a 

tagóvoda alkalmazottainak továbbfoglalkoztatásáról, s a fennálló tartozás kifizetéséről. A 

társulás megszüntetéséről május utolsó napjáig kell a végleges döntést meghoznia a 

testületnek. El kell készíteni az óvoda alapító okiratát, óvodavezetői feladatok ellátására 

megbízást kell adni. Mivel új intézménynek számít az óvoda, az óvodavezetőt legfeljebb egy 

évig lehet megbízni, s pályázatot kell kiírni az óvodavezetői magasabb vezetői beosztásra. Az 

alapító okiratban szerepelni kell a csoportok számának, a felvehető maximális létszámnak. A 

jogszabályban szereplő maximális csoportlétszám 25 fő, amelytől 20%-kal el lehet térni a 

fenntartó engedélyével.  

Az óvodai konyha működési engedélyének módosítását is kérni kell, s biztosítani kell a 

szakhatósági előírásokat, melyekhez előirányzatot kell biztosítani. 

 

Poórné Zsoldos Ibolya képviselő kérdése, hogy el lehet-e térni a Szabadhídvég által 

eldöntött óvodai nyári zárva tartástól? 

 

Szanyi-Nagy Józsefné címzetes főjegyző válaszában elmondta, hogy amennyiben a testület 

úgy dönt, hogy kiválik a Szabadhídvéggel kötött közoktatási társulásból, a mezőkomáromi 

óvoda július 1.-től önálló intézmény lesz. Az óvoda nyári zárva tartásáról az óvodavezető 

kérelmére a képviselő-testület dönt. 

 

Kertészné Szépszó Anita képviselő 18 óra 25 perckor távozott az ülésről. 

 

Köő Péter polgármester hozzászólásában elmondta, hogy a vezető óvónő már készül 

nyugdíjba menni. Van egy helyettes óvónőnk, viszont a gyesen lévő óvónő is tervezi, hogy 

visszaállna munkába. Javasolja, hogy hozzon, a testület döntést az ESZI kérdésében, és 

maradjanak december 31-ig. 

 

Köő Péter polgármester kérte a napirenddel kapcsolatos kérdéseket, észrevételeket. 
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